湖南省药学会
湘药会〔2025〕第095号

关于召开药学服务转型系列学术会议（28）——

药事新政解读与基层药师服务能力提升的通知

各有关单位：

为贯彻落实国家药物政策，强化药品临床供应保障，推进合理

用药，提升基层药师药学服务能力，由湖南省药学会主办、益阳市

中心医院承办的“药学服务转型系列学术会议（28）——药事新政

解读与基层药师服务能力提升”定于2025年11月14~15日在湖南益

阳举办。现将有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

会议时间：2025年11月14日14：30至2025年11月15日，会期两

天。

会议地点：益阳世纪豪廷大酒店（益阳大道与龙洲路交汇处）

五楼紫光阁会议室。

二、参会人员

（一）医院管理者，各医疗机构药学、临床和医保方面的专家、

学者；

（二）各县市区卫生健康行政部门药政工作负责人；

（三）市直各医疗机构药剂科负责人；

三、会议内容

会议邀请省内外药学、临床及医院管理等领域专家，围绕

国家药物政策、抗菌药物管理、集采与国谈药品落地、智慧药

学等专题开展授课与研讨。具体安排详见会议议程。

四、其他事项

    （一）本次培训不收取培训费用；住宿费、交通费用自理，回

各自单位按有关规定报销。

（二）所有参训人员需严格遵守中央八项规定精神及有关规定

要求；

（三）所有参训人员请于培训开始前15分钟入场，参训期间不

得无故迟到、早退或缺训；

（四）请参会人员于11月12日之前通过下方二维码填报参会信

息;

五、联系人及电话

益阳市中心医院      罗鸿宇   18807371500

湖南省药学会        张  超   18684648217

联系邮箱： hnyxh2008@163.com

湖南省药学会

2025年10月28日

附件

会议议程安排
11月14日上午报道，地点：益阳世纪豪廷大酒店

11月14日会议议程

时间 内容 讲者 主持人

14:30-14:40 益阳市中心医院院领导致欢迎词

谢力全 党委副书记/副

院长

益阳市中心医院

郭  茎  科长

益阳市卫健委药政科

14:40-14:50 湖南省药学会领导讲话
李焕德 教授

湖南省药学会

14:50-15:00 益阳市卫健委领导讲话
王伟俊 副主任

益阳市卫健委

15:00-15:30 2025年药政工作要点解析
郭 茎 科长

益阳市卫健委药政科

任志强 主任药师

益阳市中心医院

 15:30-16:00
益阳市基层医疗机构处方点评结果

评价

张雪华 主任药师

益阳市中心医院

16:00-16:40 药物新政策解读
刘世坤 教授

中南大学湘雅三医院

16:40-17:10
宁乡模式药学服务体系的构建与实

践经验分享

谢建勇 副主任药师

宁乡市人民医院

李伟 主任药师

益阳市中心医院

17:10-17:50

讨论：基于医联体或医共体目录联

动的基层药学服务开展的经验分享

与难点探讨

马 叶 主任药师

桃江县人民医院

邓 滢 副主任药师

益阳市三医院

熊 原 副主任药师

益阳市二医院

11月15日会议议程

8:30-9:00 舒适化医疗背景下肿瘤辅助支持治

疗药物的管理
廖德华 副主任药师

湖南省肿瘤医院

李焕德 教授

湖南省药学会

9:00-9:30 抗菌药物科学化管理经验分享 谢悦良 副主任药师

中南大学湘雅三医院

9:30-9:50
清单视角下的集采管理实践

周  薇  助理研究员

中南大学湘雅二医院

孙晓博 副主任药师

益阳市中心医院

 9:50-10:20 数智技术助力临床药学服务实践与

创新转化

杜  洁 副主任药师

中南大学湘雅医院

10:20-10:30 茶歇

10:30-11:00 儿科驻科药学工作模式的探索与实 王  颖 副主任药师 刘 英 主任药师

践 中南大学湘雅二医院 益阳市中心医院

11:00-11:30 夯基立柱·智执牛耳--集采药品全

流程管理协同范式

朱云峰 主管药师

江西省人民医院

11:30-12:00 讨论：AI赋能药学的实践与思考 凌 冲 主管药师

沅江市人民医院

乐祥阳 主管药师

益阳市中心医院

毛彩霞 副主任药师

益阳市中心医院

张雪华 主任药师

益阳市中心医院